Estudo 

Perfil Provas Regime Vaga 

Diploma de 

Graduação 

Título de 

Doutor 

Atenção 

Básica e 

Semiotécnica 

Em Enfermagem Na área da 

Saúde 

Didática e 

Avaliação 

Curricular 

40h 01 

1. DA REMUNERAÇÃO 

1.1. A remuneração será de R$5.143,41 (cinco mil, cento e quarenta e três reais e 

quarenta e um centavos), fixada com base no valor do Vencimento Básico (VB) de 

professor Adjunto A, acrescida da Retribuição por Titulação (RT) de Doutor, conforme 

consta no anexo IV, tabela II, da Lei 12.772/2012. 

1.2. Não será concedido aumento de remuneração ao candidato que, no ato do contrato

[...]

c) cópia autenticada do histórico escolar do curso de graduação ou pós-graduação, 

no qual constem as disciplinas que integram o setor de estudo ou a disciplina 

única representativa do setor de estudo objeto do processo seletivo;  

d) comprovante do pagamento no Banco do Brasil da taxa de inscrição no valor de 

R$ 116,00 (cento e dezesseis reais), através de Guia de Recolhimento da União - 

GRU, disponível no endereço eletrônico http://www.stn.fazenda.gov.br, Portal 

SIAFI, Portal SIAFI, impressão GRU - simples (Unidade Favorecida – Código: 

158565 e Gestão: 26442; Recolhimento - Código: